
Zespół  Lombard  protestuje
przeciw działaniom KOD
15 grudnia 2015
Członkowie  Zespołu  Lombard  krytykują  KOD  za  wykorzystanie
znanej  piosenki  na  manifestacji  w  Poznaniu.  W  swoim
oświadczeniu  odnieśli  się  również  do  samej  inicjatywy.

„W  Poznaniu  Komitet  Obrony  Demokracji  podczas  manifestacji
wykorzystał utwór „Przeżyj to sam” w wykonaniu zespołu Lombard
do  swoich  politycznych  celów,  bez  naszej  wiedzy  i  zgody.
„Przeżyj  to  sam  ”  –  hymn  pokoleń  Polaków  bez  względu  na
poglądy polityczne czy przynależność partyjną. Oburza nas ten
fakt  tym  bardziej,  iż  zrobiono  to  w  przededniu  rocznicy
wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Smutnej rocznicy, kiedy
„uzbrojonych w broń palną braci wyprowadzono na ulicę przeciw
nieuzbrojonym  braciom”!  Przez  34  lata  odpowiedzialni  tego
czynu nie zostali osądzeni, za to dziś chcemy sądzić tych, dla
których Polska jest najwyższą wartością, o którą walczyli w
strukturach  Solidarności  narażając  życie  swoje  i  swoich
bliskich” – piszą członkowie zespołu.

Dodają,  że  nowa  władza  ma  prawo  do  zmian  w  Polsce.  „Po
wygranych  wyborach,  posiadając  mandat  społeczeństwa,  chcą
urządzić Ją wg swojej wizji, marzeń i mają do tego prawo!
Jesteśmy patriotami. Losy naszego kraju nie są nam obojętne.
Dlatego z troską pochylamy się nad tym co w ostatnich dniach
dzieje się na polskich ulicach, jednak wciąż nie uważamy iż
polska demokracja jest zagrożona!” – zaznaczają.

„Odcinając  się  od  haniebnych  haseł  wykrzykiwanych  podczas
manifestacji  KOD  w  Polsce,  jesteśmy  zmuszeni  zaprotestować
przeciwko użyciu przeboju zespołu Lombard „Przeżyj to sam”
przez tę organizację. Nie pozwolimy by nasza twórczość była
wykorzystywana  do  skłócania  Polaków,  podsycania  konfliktów,
obrażania  i  pomawiania,  tym  bardziej  w  rozgrywkach
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politycznych. Szukajmy tego co nas łączy, a nie dzieli! Dziś
najbardziej nam Jego brak, jednak wciąż możemy czerpać z tej
wielkiej  mądrości:  „Jeden  drugiego  brzemiona  noście”  –  to
zwięzłe zdanie Apostoła jest inspiracją dla międzyludzkiej i
społecznej solidarności. Solidarność to znaczy: jeden i drugi,
a skoro brzemię, to brzemię niesione razem, we wspólnocie. A
więc nigdy: jeden przeciw drugiemu. Jedni przeciw drugim. I
nigdy „brzemię” dźwigane przez człowieka samotnie. Bez pomocy
drugich. Nie może być walka silniejsza nad solidarność. Nie
może być program walki ponad programem solidarności. Inaczej,
rosną zbyt ciężkie brzemiona. I rozkład tych brzemion narasta
w sposób nieproporcjonalny” – piszą Marta Cugier i Grzegorz
Stróżniak z zespołu Lombard na swoim profilu.

Kolejny zespół, który odcina się od KOD, to Ludola. Okazuje
się, że w czasie manifestacji wykorzystano bezprawnie również
piosenkę tej grupy. Na swoim profilu na „Facebooku” muzycy
piszą bardzo krytycznie o KOD-zie i manifestacji. „Dostaliśmy
informację,  że  targowiczanie  z  tzw.  „Komitetu  obrony
demokracji” na swoim marszu w dniu 12 grudnia wykorzystali
nasze utwory, co ma sugerować że popieramy tę zdradziecką
inicjatywę” – pisze zespół na „Facebooku”. I dodaje, że odcina
się  bardzo  zdecydowanie  od  Komitetu  Obrony  Demokracji.
„Pragniemy  zatem  poinformować,  że  stanowczo  się  od  niej
odcinamy i nie życzymy sobie wycierania przez nią gęby naszą
twórczością.  Prosimy  o  udostępnienie  tej  informacji  jak
najszerszemu gronu” – pisze zespół.

Autorstwo: ez
Źródło: Stefczyk.info

http://www.stefczyk.info

